
Vajsenhusianerbladet 
udgivet af foreningen 

DET GODE MINDE 

Nr. 1  marts 2015  113. årgang 

 

Onsdag d. 25. marts 2015 kl. 20.00 
 

afholder vi vanen tro vores forårsarrangement. 

 
Det foregår i år i Skuespilhuset, Sankt Annæ Plads 36, 1250 Kbh.K   

 

     Pris: for medlemmer og ledsager:  200 kr. 

      Gæster:     350 kr. 

   Begrænset antal billetter, derfor først til mølle princippet.  

 

Der er arrangeret fællesspisning på Færgekroen, Nyhavn 5, 1051 Kbh.K fra kl. 17.30.  

Mad og drikke er for egen regning.  

Bestilling af både billetter og tilmelding til fællesspisning sker hos Hanne på 20 95 42 75.  

OBS: Betaling af billetter ved tilmelding. 
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I dette nummer kan du læse... 

Redaktøren skriver…. 

Så blev det martsbladets tur, og som I nok har bemærket, blev 

det denne gang til 8 sider. Redaktionen har haft lidt problemer 

med de skriftlige leverancer. Vi håber, at det lykkes os at få alle 

indlæg i hus inden deadline til næste blad. 

 

Samtidig vil jeg gerne opfordre jer til at sende nogle indlæg. Be-

styrelsen efterlyser lidt ris og ros, og det kunne jeg da rigtig godt 

tænke mig, at vi kunne fylde i næste blad.  

 

Foråret står for døren, og jeg vil ønske jer alle et dejlig lunt et af 

slagsen. På gensyn til generalforsamlingen, hvor vi jo alle har 

mulighed for at få lidt indflydelse, hvis vi ønsker det. 

redaktøren 
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Det Gode Minde 
afholder ordinær generalforsamling 

torsdag den 16. april 2015 kl. 18.30. 

Det kgl. Vajsenhus, Festsalen. 

 

1. Valg af dirigent 

2.  

2.  Formandens beretning 

 

3.  Regnskab 

 a) Forelæggelse af regskab for 2014 til godkendelse 

 b) Fremlæggelse af budget for 2015 

 c) Fastsættelse af kontingent: 200 kr pr. 2016 

 

4. Indkomne forslag  

 Bestyrelsen foreslår: Udvidelse af investeringsmulighederne til at omfatte investerings- 

 foreninger i danske obligationer samt danske virksomhedsobligationer. Vedtægter § 13. 

 

5. Valg 

a) Formand 

 Robert Bach-Fusager årg. 1993 (villig til genvalg) 

b) Bestyrelsesmedlemmer 

 Niels Danhøj årg. 1990 og Ditte Rødgaard årg. 1976 (villige til genvalg) 

c) 2 Suppleanter til bestyrelsen 

 Michael Mattson årg. 1977, Mathias Brask årg. 2012   villig til genvalg og valg 

d) Redaktør 

 Birgitte Tøjberg årg. 1970 (villig til genvalg) 

e) Redaktørsuppleant 

 vacant 

f) Ekstern revisor 

 Bestyrelsen foreslår genvalg af Revisor Aksel Christensen 

g) Kritisk revisor 

 John Brun årg. 1977, villig til genvalg 

h) Kritisk revisorsuppleant 

 Ulrich Carlsen årg. 1970, villig til genvalg 

 

6. Eventuelt. 

 

 

 

Der serveres en let anretning med drikkevarer efter generalforsamlingen. 

 

NB: I anledning af Dronningens fødselsdag serverer vi lagkage. 

Alle der ikke er i kontingentrestance har adgang. 

 

Vær aktiv i din forening - mød op 

Indkaldelse til Generalforsamling 
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 Stiftelsesfest 2015 

For andet år i træk, blev årets stiftelsesfest afholdt 

i Palmehaven ved Damhuskroen. 

 

Her var vi traditionen tro kommet for at fejre vo-

res gamle forening samt mødes med gode venner, 

gamle skolekammerater og lærere.  

 

Skolen var desværre ikke repræsenteret i år, da 

forstanderen var på ferie i England. Han havde 

givet formanden Robert besked på at beklage på 

hans vegne, men har dog lovet fremover at sørge 

for at kunne deltage i vores stiftelsesfest. 

 

 

 

Der var desværre kun 58 tilmeldte til årets stiftel-

sesfest, hvilket var det laveste antal i lang tid. Af-

tenen var som sædvanlig meget hyggelig og 

”slagets gang” blev ført af Heidi  årgang 1982, 

der havde sin debut som toastmaster, hvilket hun 

gjorde til et flot ug. 

De af os, som deltog, kunne nyde en udsøgt mid-

dag bestående af grillet tun med tomatsalat toppet 

med limeskum,dyreinderlår med kastanjer, vilde 

svampe, bagte rodfrugter samt brombærreduktion 

med hvide kartofler og rødvinssauce. Til dessert 

blev der serveret mandelchokoladekage med oran-

gecreme og jordbærchutney. Til natmad fik vi 

aspargessuppe og hjemmebagt brød.  

 

Formanden med en dejlig dame på skødet Gamle elever årgang 68 med deres lærer Gerwin 
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Stiftelsesfest 2015 fortsat 

Stedet havde lyttet til de klagepunkter, der kom 

efter sidste års stiftelsesfest og rettet op på dette. 

 

Årets underholdning var en ”gammel vajse”, Bo 

Danielsen årgang 1988, der kom og tryllede for 

os. Som oplæg til sin underholdning tryllede han  

en ballon om til en flaske champagne til Vibeke 

Nielsen, og herefter gik han rundt til alle bordene 

og  viste sine tricks. Det er fascinerende, hvor me-

get fingerfærdighed der udvises til sådanne tricks, 

for selv om man ved, at man bliver ”snydt”, kan 

man ikke fange, hvordan tricket udføres. En stor 

fornøjelse for alle, og vi 

takker Bo for hans under-

holdning. 

 

Efter middagen blev der spillet op til dans af Ste-

fan Wolffbrandt, og formanden tog de sidste gæ-

ster med på Damhuskroen. 

Alt  i alt en rigtig god aften. 

Skrevet af Ditte  

Tjener og ejer af stedet, Dan, opvarter vores skønne forsamling af ældre vajser. 

 

Vi så ingen svævende damer,  

men så meget andet.  
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Nyt fra skolen 

Det kongelige Vajsenhus har fået ny hjemmeside. Den nye hjemmeside får løbende nyhe-

der op på forsiden, så man kan læse lidt om, hvad der sker på skolen.  

 

Den nye hjemmeside kan ses på http://vajsenhuset.dk/ 

 

 

 

 

 
 

Årets Skolekomedie d. 2. marts 2015 er aflyst. Den bliver formodentlig opført 

til efteråret, men redaktionen kan ikke oplyse præcis hvornår. 

Vi kender ikke de nærmere omstændigheder.  

Der bliver heller ikke afholdt mandagsmøde denne dag. 
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Lidt om banko 2014 

Bankospil på Vajsenhuset – En lang og hæderkro-

net tradition. 

 

Den 25. November 2014 afholdt Foreningen sit 

årlige bankospil på Vajsenhuset for de godt 100 

fremmødte deltagere i alle aldre – kvinder som 

mænd, børn som voksne. 

 

Alle børn ved, at det årlige bankospil hører til en 

af årets ubetinget vigtigste begivenheder. For det 

kan nemlig ikke blive advent end mindre Jul, før 

der har været afholdt banko i DGM regi. Og da 

ingen jo for alvor ønsker at aflyse Julen, så havde 

Bestyrelsen endnu engang lagt sig i selen og  sør-

get for både slik, sodavand kaffe og ikke mindst 

et gevinstbord, som fik selv de allermest rutinere-

de til at købe et par ekstra plader, der, som det 

også er tradition, ikke kostede mere end, at alle 

kunne være med. 

 

Bankospillet løb over 8 runder, som Formanden 

på glimrende vis sørgede for numre til, og med 

det rigelige gevinstbord var der præmier til 1 ræk-

ke, 2 rækker på samme plade og så selvfølgelig på 

hele pladen. Vin, ænder, flæskestege og oksestege 

blev fordelt og det endda med sidegevinster til 

børnene i form af legetøj. 

 

Til finalen var der naturligvis en kæmpe julekurv 

med alskens lækkerier som præmie. Deres ydmy-

ge undertegnede var tæt på – det tror jeg, der var 

mange der var; men skuffelsen gik hurtigt over 

ved synet af glæden i den stolte vinders ansigt. 

 

Endelig sluttede aftenen med afvikling af ameri-

kansk lotteri. Den gode stemning i salen og de 

billige priser på lodsedlerne gav hurtigt udsolgt, 

og flotte Lyngby-vaser og et eksemplar det for-

kætrede Kähler jubilæumsvase fik nye ejermænd. 

 

Herover ses årets heldige vinder. 

 

Til højre et udsnit af de flotte  

gevinster 

 

Herunder ses en godt fyldte  

Det blev således en rigtig 

fornem aften, der sparkede 

den søde adventstid i gang – 

og endnu en gang kunne det 

konstateres, at Det Gode 

Minde ved sin indsats havde 

sikret, at det endnu en gang 

kunne blive Jul i det ganske 

land. 

 

Skrevet af John Brun 
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Legater kan søges til mange 

formål fx studiehjælp,- rejse, 

hjælp til bolig eller af hvad art, 

det måtte være. 

Vi understreger, at legater kun 

kan søges af tidligere elever fra 

Vajsenhuset. 

HUSK at skrive i ansøgningen, 

hvornår du gik ud af skolen, 

samt CPR-nr, adresse og tlf. nr. 

 

Ansøgningsfrist er 

den 30. april  og  

den 31. oktober  

 

Ansøgningsskema kan rekvire-

res hos DGM tlf.nr.20 95 42 75 

eller via vores hjemmeside 

www.detgodeminde.dk 

 

Alle får direkte besked. Undlad 

derfor venligst at ringe. 

 Mandag den 5. okt. 

  

 Mandag den 7. dec. 

  

 

Mandagsmøder starter  

kl. 19.30 og afholdes  

i festsalen 

på skolen. 

 

 

Benyt dig af denne mulig-

hed for at gense skolen og 

møde lærere og dine gamle 

klassekammerater. 

Mandagsmøder i 2015 Legatuddeling 

 25. marts 

 Kl. 19.30 

 Forårsarrangement 

 ”Koks i Kulissen” 

 På ”Det kgl.Teater” 

 

 16. april  

 Generalforsamling 

 Kl. 18.30 på skolen 

 

Kommende 

arrangementer 

For at kunne gøre vores stiftel-

sesfester så gode som muligt 

har Bestyrelsen brug for ris og 

ros samt input til kommende 

stiftelsesfester, både hvad angår 

steder til afholdelse af kom-

mende stiftelsesfester samt un-

derholdning hertil.  

Forslag bedes sendt på en mail 

til formanden robert.lau 

@detgodeminde.dk  

eller til dit-

te@detgodeminde.dk. 

 

Af hensyn til meddelelser, bla-

det og anden korrespondance 

bedes I venligst meddele kasse-

reren jeres mailadresser. Det vil 

hjælpe både kassererens og be-

styrelsens arbejde, hvis vi er i 

besiddelse af jeres mailadresser. 

Fra Kassereren 

Bøn fra Bestyrelsen 

mailto:eller%20til%20ditte@detgodeminde.dk
mailto:eller%20til%20ditte@detgodeminde.dk

